
امیرعبداللهیان:
آزادسازی جولان‌ اشغالی 

با همت مردم سوریه شدنی است

اخبار كشور

آیت‌الله خوشوقت)ره(: 
کلید ترقی و سعادت ما بعد از ایمان به خدا، گوش به حرف 

خدا دادن است.

اخبار ادبی و هنری

تازه ترین قربانی شبکه »جم« 
و آرزوی بازگشت به عرصه بازیگری

در ادامه پشیمانی عوامل ایرانی شبکه ضدایرانی »جم«، رامسین 
کبریتی نیز از ادامه همکاری با این شبکه سر باز زد؛ اوضاع برای 
این بازیگر به گونه‌ای گذشته که او حالا حتی علاقه ای برای حضور 

در هیچ شبکه خارجی دیگری را هم ندارد!
اردیبهشت سال 96 بود که یک اتفاق تکان دهنده توجه رسانه‌ها 
را به سمت شبکه جم، وابسته به سازمان منافقین جلب کرد. این 
سازمان در یک تسویه حساب درون گروهی، رئیس این شبکه را 
ترور کرد. اتفاقی که نماد قربانی سازی عوامل این شبکه بود. سعید 
کریمیان درحالی مشمول حذف فیزیکی این گروهک تروریستی شد 
که خود زاده پادگان اشرف بود. وی پس از اینکه مسئولیت شبکه 
جم را برعهده گرفت، شروع به عضوگیری از داخل کشورمان کرد 
تا به این وسیله هم نیروهای این شبکه را تأمین کند و هم این 
گونه القا شود که هنرمندان، مایل به همکاری با رسانه‌های داخلی 
نیستند. اما هنوز مدتی از این جریان نگذشته بود که اخباری از 
آزار و اذیت زنان در شبکه جم نشر یافت. فساد و روابط خارج از 
عرف در این شبکه تا حدی بالا گرفت که بسیاری از بازیگران و 
کارکنان شبکه یا به ایران برگشتند یا به کشور دیگری رفتند و به 
هر حال اکثریت آنها شبکه جم را رها کردند.  یکی از تدوین‌گران 
شبکه جم که به ایران برگشته بود اخبار هولناک سیاسی زیادی 

از این شبکه داشت. 
علاوه بر فضای ناسالم این شبکه به ویژه برای زنان، سطح نازل 
آثاری هم که در شبکه جم تولید و پخش می شدند نیز از دیگر 
عوامل سرخوردگی عوامل آن بود. به این ترتیب بود که تعداد زیادی 
از آنهایی که با رویای پیوستن به عرصه جهانی و تبدیل شدن به 
هنرمندانی بین‌المللی به جم آمده بودند، خیلی زود متوجه اشتباه 
خود شدند و از این باتلاق بیرون آمدند. رابعه اسکویی، پردیس 
افکاری، چکامه چمن ماه،  مهدی مظلومی و ... ازجمله چهره هایی 

بودند که از این شبکه جدا شدند.
رامسین کبریتی، هم ازجمله افرادی بود که فریب وعده های 
دست اندرکاران »جم« را خورد و در سال 95 برای بازی در 
سریال‌های این شبکه به ترکیه رفت، حالا دست از پا درازتر از این 
شبکه جدا شده است. اما در شبکه جم اوضاع به گونه‌ای گذشته 
که او نه تنها از همکاری با این شبکه پشیمان است که حتی دیگر 
علاقه‌ای به همکاری با سایر شبکه‌های خارجی‌ هم ندارد. به طوری 
که در گفت وگو با راه دانا گفته که »همان شبکه جم برای هفت 
پشتم کافی بود و دیگر حاضر نیستم با هیچ شبکه ماهواره ای 
فعالیت داشته باشم، اما اگر پیشنهاد بازی در فیلم سینمایی داشته 
باشم و آن هم به شرط این که هیچ مشکل و ممنوعیتی در پی 

نداشته باشد کار می کنم.«
سرپرست گروه فیلم و سریال شبکه سه 

منصوب شد
مدیر شبکه سه سیما با قدردانی از خدمات مهدی روشن‌روان مدیر 
گروه فیلم و سریال، مهدی آذرپناه را به سمت سرپرست گروه فیلم 

و سریال این شبکه منصوب کرد.
تولید آثار متنوع و فاخر نمایشی با بهره‌گیری از همکاری 
هنرمندان درون و برون سازمانی از ماموریت های محول به سرپرست 
گروه فیلم و سریال شبکه سه سیماست. به کارگیری مضامین و 
مفاهیم متعالی ایرانی ـ اسلامی در جهت تقویت نشاط، شادابی و 
امید در خانواده ها، به ویژه نسل جوان از دیگر موضوعاتی است 
که علی فروغی )مدیر شبکه سه سیما( در حکم خود بر آن تاکید 

کرده است.
مدیر شبکه سه خواستار تعامل سازنده، تولید آثار ماندگار و 
دیدنی شد و ابراز امیدواری کرد در دوره جدید تولیدات نمایشی 

شبکه به لحاظ کمی و کیفی ارتقاء یابند.
جوانانی که با کامیون فیلم نمایش می‌دهند

گروهی از جوانان بیرجندی اقدام به برپایی یک سینمای سیار 
برای نمایش فیلم در این شهرستان و شهرستان ها و روستاهای 

اطراف آن نمودند.
گروه اکران شهید هادی با تهیه یک دستگاه کامیون)خاور( و 
تجهیز آن، فیلم‌های منتخب جشنواره مردمی فیلم عمار را برای 

اهالی به نمایش می‌گذارند.
سیدمصطفی زاهد، یکی از اعضای گروه اکران شهید هادی درباره 
این فعالیت گفت: در طرح‌ اولیه‌ای که داشتیم بحث نصب تلویزیون 
شهری بر روی کامیون را درنظر گرفتیم ولی بخاطر کمبود بودجه 
و مشکلات مالی مجبور شدیم از ویدئو پروژکتور برای نمایش فیلم 
روی کامیون استفاده کنیم. بعضا با هزینه خود بچه‌ها، تجهیزات و 
لوازم را تهیه می‌کنیم. گاهی اوقات هم از خیرین کمک می‌گیریم. 
البته بسیاری از لوازم و وسائلی را که استفاده می‌کنیم به صورت 
امانی از نهادها، ارگان‌ها و هیات‌ها می‌گیریم. برای تبلیغ اکران‌ها هم 
معمولاً به صورت چهره به چهره در روستاها اطلاع رسانی می‌کنیم، 
بعضی اوقات از ظرفیت جلسات قرآن و دهیاری‌ها هم برای تبلیغات 

اکران‌ها استفاده می‌کنیم.
وی درباره چرایی نمایش فیلم های جشنواره عمار اظهار 
داشت: فیلم‌های جشنواره عمار به دلیل اینکه از دل مردم جامعه 
بیرون می‌آیند، دغدغه مردم را بهتر بیان می‌کنند، به خاطر اینکه 
تولیدات تصویری عمار بیشتر از جنس همین نیازها است و به 
زبانی ساده، جذاب و تاثیرگذار بیان می‌شود، تصمیم گرفتیم تا 
 این آثار را در روستاهای اطراف شهر بیرجند برای مردم نمایش 

بدهیم.
این فعال فرهنگی در پایان گفت: با توجه به اینکه شکل، ابزار و 
شیوه‌های جنگ نرم تغییر می‌کند ما هم باید در مقابل آن حرکتی 
نرم داشته باشیم و استراتژی خود را به صورت دائم و منظم تغییر 

بدهیم و از سبک‌ها و شیوه‌های جدیدی استفاده کنیم.
فیلم دفاع مقدسی 

بهترين فیلم جشنواره بمبئي شد
آيين اختتامیه جشنواره بین‌المللی فيلم‌هاي بلند »نیلوفر آبی« 
در مرکز علمی و فرهنگی روسیه در بمبئي هند برگزار شد و یک 
فیلم دفاع مقدسی از ایران جایزه بهترین فیلم این جشنواره را گرفت.
داوران جشنواره بین‌المللی فيلم‌هاي بلند »نیلوفر آبی« فیلم 
»دلبری« )با موضوع كي خانواده جانباز دفاع مقدس( به کارگردانی 
سید جلال دهقانی‌اشکذری از ايران را به عنوان فیلم برتر اين جشنواره 

انتخاب و معرفي کردند.
بنا بر اين گزارش، جشنواره بین‌المللی فیلم‌های بلند »نیلوفر 
آبی« به همت وابستگي فرهنگي ايران در بمبئي و با حمایت اداره‌کل 
همکاری‌های فرهنگی و امور ایرانیان خارج از کشور سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامي و با همکاری فدراسیون فیلم‌های هند (FFSI) و 

کشورهای آلمان، ترکیه و روسیه، برگزار شد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

چگونگی مخالفت اشرافیان مغرور 
در برابر پیامبر زمان

»جمعیت اشرافی )و مغرور( از قوم نوح که کافر 
بودند، گفتند: این مرد جز بشری همچون شما 
نیست که می‌خواهد بر شما برتری جوید، اگر خدا 
نازل  فرشتگانی  بفرستد(  )پیامبری  می‌خواست 
می‌کرد، ما چنین چیزی را هرگز در نیاکان خود 

نشنیده‌ایم!«
»او فقط مردی است که به نوعی جنون مبتلا 
است، پس مدتی درباره او صبر کنید )تا مرگش 

فرا رسد( یا از این بیماری رهایی یابد.«
مومنون- 23 و 24

سخنگوی قوه قضائیه:

اتهام بسیاری از اخلالگران اقتصادی دستگیر‌شده 
در حد افساد فی‌الارض است

معاون اول قوه قضائیه گفت: تا به امروز ٢٩ نفر از اخلالگران 
در نظام اقتصادی کشور را دستگیر کرده‌ایم که الان بازداشت 

هستند.
به گزارش میزان، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در بخش 
خبری ٢٠:٣٠ شب گذشته در مورد برخورد با اخلالگران اخیر اقتصادی، 
اظهار داشت: تا به امروز ٢٩ نفر از اخلالگران در نظام اقتصادی کشور 

را دستگیر کرده‌ایم که الان بازداشت هستند.
محسنی‌اژه‌ای با بیان اینکه به زودی محاکمات این افراد به ترتیب 
شروع می‌شود، عنوان اتهامی بسیاری از آنها را در حد افساد فی‌الارض 

عنوان کرد.
وی افزود: افراد دیگری نیز جلب شده‌اند که احتمال دارد ظرف 

امشب )شب گذشته( و فردا )امروز( دستگیر شوند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: این افراد مجموعا کسانی هستند 
که در رابطه با اخلال در نظام پولی و ارزی کشور و اخلال در نظام 
اقتصادی کشور تحت تعقیب قرار گرفتند و ان‌شاءالله محاکمه آنها به 

زودی شروع می‌شود.
دادستان تهران خبر داد

ورود 10500 گوشی تلفن همراه 
به نام فردی که در قید حیات نبوده است

دادستان تهران آخرین پرونده‌های چهارگانه تخلفات و جرایم ارتکابی 
در حوزه سکه طلا، ارز، خودرو و گوشی موبایل را تشریح کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، عباس جعفری 
دولت‌آبادی تعداد سکه‌های طلای ثبت نام شده توسط بانک‌ها را 7 میلیون و 
600 هزار عدد اعلام نمود و در خصوص نوع تعهد بانک‌ها به تحویل سکه‌های 
پیش فروش شده اظهار داشت: این تعهد در بازه‌های زمانی یک ماه تا 24 ماهه 
باید محقق شود و دولت در مجموع مکلف به تحویل 62 تن طلاست که رقم 

قابل توجهی می‌باشد، به گونه‌ای که 70 نفر تا 2 هزار سکه خریداری نموده‌اند.
جعفری دولت‌آبادی محور اصلی رسیدگی‌ها را کشف سازمان‌یافته بودن 
خریدها و منشا وجوه اختصاص یافته از سوی برخی خریداران برای این امر دانست 
و افزود: بررسی‌ها نشان‌ می‌دهد که بیشتر وجوه از بانک‌ها اعم از خصوصی و دولتی 
خارج شده است و تحقیقات موید این نظر است؛ به گونه‌ای که با ردیابی به عمل 
آمده مشخص گردید منبع خرید سکه توسط 30 نفر اول که بالاترین شمار سکه را 
خریداری کرده‌اند، سپرده‌های خارج شده از 6 بانک اعم از دولتی و خصوصی است.

وی تعهد دولت به تحویل 62 تن طلا حاصل از پیش فروش سکه را تعهدی 
سنگین دانست و با‌اشاره به اظهارات مسئول اتحادیه طلا و جواهرات مبنی بر 
اینکه بیش از 200 تن طلا نیز در منازل می‌باشد، گفت: این ارقام زنگ خطری 
برای اقتصاد کشور محسوب می‌شود، چرا که این پیش فروش‌ سکه با هدف جذب 

نقدینگی و کاهش تقاضای دلار انجام گرفت، اما اثر عکس داشته است.
اعلام شکایت گمرک کشور علیه 53 شرکت خودرویی

دادستان تهران با‌اشاره به اعلام شکایت سازمان گمرک کشور علیه 53 شرکت 
خودرویی که در این دو بازه زمانی مورد بحث ثبت سفارش خودرو نموده‌اند از 

بازداشت 9 نفر در پرونده‌ خودروهای وارداتی خبر داد.
بازداشت 12 متهم ارزی

جعفری دولت‌آبادی از بازداشت 12 متهم ارزی طی روزهای اخیر توسط شعب 
ویژه بازپرسی مستقر در دادسرای کارکنان دولت خبر داد و افزود:رسیدگی به 
اتهامات شرکت‌هایی که ارز دریافت کرده اما کالا وارد نکرده‌ و یا کالاهای وارداتی 

را گران‌تر توزیع کرده‌اند در اولویت رسیدگی قرار دارد.
ورود گوشی تلفن همراه به نام اموات!

وی در خصوص پرونده گوشی‌های موبایل خریداری شده از منبع ارز دولتی، 
با‌اشاره به اینکه در یک پرونده 10500 گوشی تلفن همراه وارد کشور شده که 
مالک این گوشی‌ها در قید حیات نبوده است، گفت: با تکمیل تحقیقات این 

پرونده‌ها به زودی عوامل اصلی به دادگاه معرفی خواهند شد.
دادستان تهران افزود: برخی شرکت‌کننده‌های وارد‌کننده گوشی با تهیه 

فاکتورهای صوری و جعلی این کالاها را در بازار آزاد فروخته‌اند.
جعفری دولت‌آبادی هم‌چنین از اقدام یک شرکت دولتی که با دریافت ارز 

4200 تومانی 5000 گوشی موبایل وارد کرده، انتقاد نمود.

تفکیک وزارت کار از رفاه
بحث انحرافی است

یک فعال کارگری می‌گوید دولت، ناکارآمدی‌اش را با پریدن از این 
شاخه به آن شاخه می‌پوشاند.

حسن صادقی که به خانه کارگر و اصلاح‌طلبان نزدیک است، در گفت‌وگو 
با ایلنا ضمن ‌اشاره به لایحه تفکیک وزارت کار و تعاون از وزارت رفاه و تأمین 

اجتماعی گفت: این موضوع، یک بحث انحرافی است.
وی تاکید کرد: من معتقد بودم و هستم کشور باید ضابطه‌مند اداره شود 
نه رابطه‌مند. آنچه که در حوزه مدیریت اتفاق افتاده، این بوده که آدم‌های 
ناکارآمدی سمت‌های مدیریتی و وزارتخانه‌ای را برعهده می‌گیرند و برای توجیه 
ناکارآمدی خود راهکارهایی مشکل‌زا و نادرست ارائه می‌دهند که شامل همین 
ادغام و تفکیک‌‌ها می‌شود. آنها ساختار را به ناکارآمدی متهم می‌کنند در حالی 
که‌ خود مدیرانی ناکارآمد هستند. آن بحث انحرافی‌ای که به آن ‌اشاره کردم، به 

همین موضوع بازمی‌گردد. 
صادقی با بیان اینکه تفکیک وزارتخانه‌ها چاره مشکلات کنونی دولت نیست، 
تصریح کرد: اگر سوءمدیریت را در جایی می‌بینیم نباید با عدم هدفمندی و 
برنامه‌ریزی، هزینه انباشته‌ای را به جامعه‌ تحمیل کنیم. ما نباید یک ناکارآمدی 
جدید را در حوزه مدیریت اجرایی کشور تزریق کنیم. اصلاح ساختار دولت نه 
با تفکیک وزارتخانه‌ها )علی‌الخصوص وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی(، بلکه 
اصلاح سوءمدیریت‌ها ممکن می‌شود. مشکلات اقتصادی امروز با ادغام و تفکیک 
به شکل پیشنهاد شده از سوی دولت، قابل حل نیست. این امر نه اصلاح ساختار 
دولت، بلکه تخریب آن است. وی با طرح این انتقاد که اگر دولت در پرداخت 
مطالبات تامین اجتماعی تعلل نمی‌کرد این سازمان تعهداتش را به روز انجام 
می‌داد، گفت: دولت ناکارآمدی‌اش را با از این شاخه به آن شاخه پریدن پوشش 
می‌دهد. چه ضرورتی دارد که تفکیک را به‌عنوان راه‌حل معضلات موجود مطرح 
کند؟ دولت امروز می‌گوید تفکیک، فردا می‌گوید ادغام. شرایط امروز ما، مستلزم 

مدیریت یکپارچه و نظارت موثر در حوزه دستگاه‌های اجرایی است. 
رئیس ‌اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با ‌اشاره به هزینه‌بر بودن تفکیک در 
شرایط حاضر، بیان داشت: تفکیک حداقل دوسال زمان می‌برد و در مقطع فعلی، 
به صلاح کشور نیست که این تفکیک صورت گیرد چراکه چیدمان جدید ایجاد 
هزینه و مشکل می‌کند. در هر ادغام و تفکیک شاهد ریزش و بازنشستگی مدیران 
کارآمد و جایگزینی آنها با مدیران ناکارآمد هستیم که چوب آن را در بلندمدت 
مردم می‌خورند. اگر مسئولان و مدیران حاضر اهمیتی برای بهبود وضعیت تامین 
اجتماعی می‌دادند می‌بایستی نظارت و کنترل و پاسخگویی خود را افزایش دهند.

صفحه 3
دو‌شنبه ۸ مرداد ۱۳۹۷

۱۶ ذی‌القعده 143۹ - شماره ۲۱9۶۵

جمعی از دانشجویان دانشگاه‌‎های تهران 
دیروز در اعتراض به بازرسی بازرسان آژانس 
از دانشگاه ها مقابل  اتمی  انرژی  بین‌المللی 
بهشتی  شهید  دانشگاه  هسته‌ای  دانشکده 
تجمع کرده و با شعارهای مرگ بر آمریکا 
و مرگ بر اسرائیل این حرکت خصمانه و 

مداخله‌جویانه را محکوم کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دانشجویان 
که تصاویر شهدای هسته‌ای و تراکت‌های حاوی 
جمات اعتراضی را در دست داشتند، مقابل 
دانشکده مهندسی هسته‌ای زنجیره انسانی تشکیل 
دادند و با سر دادن شعارهایی مانند »دانشجو 
می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد«، »بازرسی هسته‌ای خط 
قرمز ما«، »بازرس علم و صنعت مزدور آمریکایی« 

انزجار خود را از این بازرسی اعلام کردند.
دانشجویان و اساتید در این تجمع خواستار 
پاسخگویی مسئولان به دلیل بازدید آژانس انرژی 
اتمی از دانشگاه‌ها شدند و نسبت به بازدید از 

دانشگاه شهید بهشتی هشدار دادند.
دانشجویان در بیانیه پایانی این تجمع تأکید 
کردند: این تجمع چشمه کوچکی از اتحاد بزرگ 
ملت ایران علی‌الخصوص دانشجویان کشور است و 
اگر لازم باشد کفن‌پوش برای حفظ عزت و امنیت 

کشور تا پای جان می‌ایستیم و آتش به اختیار در 
برابر این حرکت توهین‌آمیز ایستادگی می‌کنیم.

در این بیانیه همچنین آمده است: قطعا این 
تجمع طلیعه حرکتی بزرگ خواهد بود که به 
واسطه آن پای جاسوسان بیگانه از دانشگاه‌های 

کشور قطع خواهد شد و دهان‌هایی که امر به 
خیانت می‌کنند بسته خواهد شد و ما دانشگاهیان 
نخواهیم گذاشت تا در درون خانه خود مورد هجوم 
دشمنان قرار بگیریم چرا که ما ملت ذلت نیستیم 

و ملت عزت هستیم.

در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد

تجمع دانشجویان در اعتراض به بازرسی آژانس از دانشگاه‌ها

شهرام جزایری، تئوریسین اقتصادی مدعیان اصلاحات
در حال فرار از مرز دستگیر شد

شهرام جزایری یکی از مفسدان اقتصادی 
که ممنوع‌الخروج بود در حین فرار از کشور در 

پوشش تبعه افغان شناسایی و بازداشت شد.
به گزارش فارس شهرام جزایری در مرز بازرگان در 

حین خروج غیرقانونی از کشور بازداشت شد.
براساس اطلاعات به دست آمده مشخص شده بود 
که شهرام جزایری در یک کانتینر حمل بار کشور ترکیه 
مخفی شده است که در هنگام عبور از زیر دستگاه 

ایکس ری ماموران گمرک متوجه وی شده‌اند.
این در حالی است که جزایری پس از دستگیری 
ابتدا خود را یکی از اتباع کشور افغانستان معرفی 
می‌کند و می‌گوید قصد رفتن به ترکیه را داشته است.
وی بعد از بازداشت به همراه 80 نفر دیگر از اتباع 
افغانستانی از سوی بازپرس دادسرا به طرد از کشور و 

بازگشت به افغانستان محکوم می‌شود.
شهرام جزایری سپس به همراه سایر اتباع بیگانه 
به محل نگهداری اتباع فرستاده می‌شود؛ اما شب 
هنگام زمانی که معاون هنگ مرزی در حال بازدید از 

بازداشت‌شدگان بوده است به وی شک می‌کند.
این مسئول هنگ مرزی به جزایری می‌گوید: شما 

قیافه‌ات آشناست و بعید است که افغانستانی باشید.
شهرام جزایری که به شناسایی هویتش آگاه 
می‌شود خود را معرفی کرده و به این ترتیب علت 
و انگیزه‌اش برای خروج از کشورش را رفتن به کانادا 

عنوان می‌کند.
وی به ماموران می‌گوید: من به علت بدهی 

نماینده ولی فقیه در استان و فرمانده سپاه 
قاسم سلیمانی  آنچه سردار  گفتند:  همدان 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
گفت،  ترامپ  یاوه‌گویی‌های  به  اسلامی خطاب 
از جنس نهیب‌های برق‌آسای مالک اشتر در 
 جنگ‌های صفین و نهروان خطاب به دشمن 

بود. 
به گزارش ایرنا، در متن پیام مشترک آیت‌الله 
غیاث‌الدین طه محمدی و سرتیپ مظاهر مجیدی، 
آمده است: تقدیر الهی بر این بود تا در آستانه 
چهلمین سال پیروزی انقلاب اسامی، بار دیگر 
هیمنه استکبار جهانی و آمریکای جهانخوار در خطه 
 دارالمومنین و دارالمجاهدین استان همدان شکسته 

شود. 
سخنان سراسر غرورآفرین سردار سرلشکر حاج 
قاسم سلیمانی، فرمانده شجاع سپاه قدس همچون 
موج عظیمی همه جهان را فرا گرفت، گویا که مالک 
اشتر علی حمایل شمشیر خود را محکم کرده و آماده 
دستور است تا با طرفهًْ‌العینی بر جبهه کفر یورش ببرد 

و فتنه‌ای را از زمین بر کند. 
آنچه سردار سلیمانی شجاع ما در آیین تجلیل 
از شهدای عملیات رمضان خطاب به یاوه‌گویی‌های 
این روزهای دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا 

عنوان کرد از جنس نهیب‌های برق‌آسای مالک اشتر 
 در جنگ‌های صفین و نهروان خطاب به دشمن 

بود. 
امام جمعه و فرمانده سپاه انصارالحسین‌)ع( استان 
همدان افزودند: به برکت و عظمت شهدای عملیات 
رمضان، به صلابت و قاطعیت سردار سلیمانی عزیز و به 
یمُن حضور انقلابی شما مردم شهیدپرور استان همدان، 
پیروزی بزرگی در عرصه دیپلماسی سیاسی و دفاعی 
برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران رقم خورد. 
آیت‌الله طه محمدی و سردار مجیدی با اعلام 
پشتیبانی قاطع از بیانات دشمن‌شکن سردار سلیمانی، 
از ملت فهیم و بزرگوار همیشه در صحنه استان همدان 
به خاطر حضور انقلابی در این مراسم و مسئولان خدوم 

استانی تقدیر و تشکر کردند. 
سردار سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز پنجشنبه 
هفته گذشته در یادواره شهدای عملیات رمضان در 
 محل حسیسنه امام خمینی‌)ره( شهر همدان سخنرانی 

کرد. 
سخنرانی سردار سلیمانی و پاسخ به توییت 
جدید ترامپ و اعلام آمادگی برای رویارویی فردی با 
رئیس‌جمهوری آمریکا بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های 

مختلف جهان داشت. 

در بیانیه‌ای مشترک اعلام شد

پاسخ سردار سلیمانی به ترامپ
نهیب مالک اشتر به دشمنان بود 

تکذیب شایعه‌پراکنی خانواده یکی از سران فتنه 
اولویت شورای عالی امنیت ملی

معیشت مردم و مقابله 
با سلطه است نه رفع حصر

علی‌رغم ادعای یک عضو خانواده مهدی 
کروبی مبنی بر تصویب رفع حصر در شورای عالی 
امنیت ملی این شورا تاکنون هیچ مصوبه‌ای در مورد 

رفع حصر نداشته است.
به گزارش فارس، یک عضو خانواده مهدی کروبی، از 
سران فتنه 88، روز شنبه طی شایعه‌ای که به ‌طور گسترده 
در رسانه‌های ضدانقلاب نشر یافت مدعی تصویب رفع حصر 
سران فتنه در شورای عالی امنیت ملی شد. این در حالی 
است که بر اساس اطلاعات به دست آمده شورای عالی 
امنیت ملی، تاکنون هیچ مصوبه‌ای در مورد رفع حصر نداشته 
است و اساساً موضوعات اولویت‌دار بسیار مهمی به‌ویژه در 
حوزه مدیریت وضعیت اقتصادی کشور و مقابله با هجمه 
ناجوانمردانه و غیرقانونی نظام سلطه بر علیه معیشت و زندگی 
روزمره مردم ایران وجود دارد که مجالی برای پرداختن به 
مسائلی چون حصر باقی نمی‌گذارد. گفتنی است دستگاه قضا 
بایستی با شایعه‌پراکنان در فضای مجازی که هر از گاهی 
دست به انتشار شایعاتی از این قبیل می‌زنند بایستی برخورد 
کند، جرم سران فتنه مشخص بوده و راهکار نیز کاملا معین 
است، سران فتنه بایستی نسبت به جنایات و خیانت‌هایی که 
در سال 88 مرتکب شده‌اند اعتراف و اذعان کرده و زمینه 
رفع حصر و آغاز محاکمه آنان فراهم شود. در حالی که یک 
اتهام کوچک در قانون مجازات  خاص خود را دارد سران 
فتنه به خاطر آشوب‌های سال 88 که کشور را در خطر 
عظیمی قرار داد نمی‌توانند انتظار بخشودگی داشته باشند.

دستیار رئیس‌مجلس شورای اسلامی در 
امور بین‌الملل با انتشار پیامی در فضای مجازی، 
بلندی‌های‌اشغال شده  تصریح کرد: آزادسازی 

جولان با همت سوری‌ها شدنی است.
حسین امیرعبداللهیان، دستیار رئیس‌مجلس 
شورای اسلامی در امور بین‌الملل در صفحه شخصی 
خود در توییتر نوشت: آزادسازی قنیطره از چنگال 
تروریست‌های جبهه النصره و صهیونیست‌ها بر 
 مردم، نیروهای مسلح و رئیس‌جمهور سوریه مبارک 

باد.
به گزارش مهر، وی تاکید کرد: این پیروزی یعنی 
آزادسازی بلندی‌های ‌اشغال شده جولان که با همت 

سوری‌ها شدنی است.

اردوغان:
ایران با تحریم از هم نمی‌پاشد

رئیس‌جمهور ترکیه با ‌اشاره به تحریم ایران 
که یک تجربه ناموفق است، گفت: ایران با این 
تحریم از بین رفت؟ ما همان زمان هم به اوباما 

گفتیم که متاسفیم ما از ایران گاز می‌خریم.
رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در نشست 
خبری که پس از سفر به آفریقا داشت،درخصوص 
تهدید آمریکا به تحریم ترکیه نیز گفت: نمی‌توانید 
با تهدید تحریم ما را به عقب‌نشینی وادار کنید زیرا 
ما به آمریکا وابسته نیستیم. اگر آمریکا رفتار خود را 
تغییر ندهد کشوری قدرتمند و دوست مانند ترکیه 

را از دست خواهد داد و این را نباید فراموش کند.
وی با ‌اشاره به همکاری آمریکا با کردهای وابسته 
به پ‌ک‌ک در شمال سوریه گفت: سلاح‌هایی که 
آمریکا به آنها داده در حال حاضر در بازار سیاه 
به فروش می‌رسد. 5 هزار تریلی ساح در دست 
این گروه‌های تروریستی است یا در بازار در حال 

فروش است.
رئیس‌جمهور ترکیه با ‌اشاره به تحریم ایران که 
یک تجربه ناموفق است، گفت: ایران با این تحریم 
از هم پاشید؟ ما همان زمان هم به اوباما گفتیم که 
متاسفیم ما از ایران گاز می‌خریم. اگر از ایران نخرم 
از کجا تهیه کنم؟ در فصل زمستان شهروندانم اذیت 
خواهند شد. این را چطور جبران کنم؟ این را به 
ترامپ هم گفته‌ام دوباره. آنها درباره روسیه نیز همین 
را می‌گویند که با خرید گاز از این کشور، روسیه را 
ثروتمند می‌کنید. گفتیم که چاره‌ای نداریم و باید 

گاز خود را تامین کنیم.
رئیس‌جمهور ترکیه با ‌اشاره به فشارهای آمریکا 
برای فسخ قرارداد خرید سامانه دفاعی اس 400 گفت: 
یونان نیز مدتی پیش اس 300 را گرفت، آیا کسی به 

او گفت که از خرید آن صرفنظر کند؟
اردوغان ادامه داد: حالا ما را از جای دیگری 
تهدید کرده و می‌گویند می‌توانیم اف 35 را ندهیم. ما 
به آنها گفتیم که اگر ندهید دادگاه بین‌المللی وجود 
دارد و ما به آنجا خواهیم رفت. اگر کار به آنجا برسد 
جایگزین‌هایی نیز داریم. ما از مدت‌ها پیش از شما این 
نوع سلاح‌ها را خواستیم اما شما ندادید. پهپاد خواستیم، 
ندادید. پاتریوت خواستیم ندادید و اکنون تنها در اسپانیا 
است. ما با خوش نیتی با شما برخورد کردیم که پایگاه 
هوایی اینجرلیک نمونه آن است اما شما در مقابل خوش 

نیتی ما اینگونه واکنش نشان دادید.

ممنوع‌الخروج  مالیاتی 
از  نمی‌توانستم  و  هستم 

کشور خارج شوم.
تکمیلی  اطلاعات 
حکایت از آن دارد که یک 
مرد و زن به همراه جزایری 
بوده‌اند که به ماموران 
هنگ مرزی پیشنهاد اخذ 
تومانی  میلیارد  یک  رشوه 
می‌دهند تا شهرام جزایری 

را آزاد کنند.
این در حالی است 
که گفته می‌شود شهرام 
جزایری خودش را در ابتدا 
معرفی  احمدی  رحمت‌الله 

کرده است. براساس تحقیقات انجام شده شهرام جزایری 
مدعی شده است 290 میلیون تومان بدهی مالیاتی 
داشته است که همین امر باعث شده تا امکان خروج 

قانونی از کشور را نداشته باشد.
ادعای شهرام جزایری مبنی بر اینکه به علت داشتن 
290 میلیون تومان بدهی مالیاتی ممنوع‌الخروج بوده 
است در حالی مطرح می‌شود که همراهان جزایری 
برای فراری دادن وی حاضر شده بوند یک میلیارد 
تومان رشوه دهند، حال مشخص نیست که چرا این 
مفسد اقتصادی بخشی از مبلغی که می‌خواسته برای 
رهایی خود را رشوه دهد به عنوان مالیات نپرداخته 

است تا ممنوع‌الخروج نشود، 
بدیهی است که ادعای 
نامبرده برای تخفیف دادن 
اتهامی است که به خاطر 
آن ممنوع‌الخروج شده 
و قصد داشته به صورت 
 غیرقانونی از کشور متواری 

شود.
برند اقتصادی 

اصلاح‌طلبان!
شهرام  است  گفتنی 
جزایری پیش از این از 
سوی مدعیان اصلاحات 
برند اقتصادی و تئوریسین 
اقتصادی ایران خوانده شده 
بود. روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد که سابقه روشنی در 
حمایت از تروریست‌های اقتصادی دارد یک مرداد سال 
گذشته از »نسخه شهرام جزایری برای اقتصاد کشور« 
سخن گفته و نوشته بود: »شاید کمتر کسی باشد 
که نام شهرام جزایری را نشنیده باشد و یا دادگاه‌ها 
و جلسات محاکمه وی را از تلویزیون و رسانه ملی 
ندیده باشد. زمانی که صحبت از اقتصاد هنوز موضوع 
روز کشور نبود و مردم کمتر با عناوینی چون رکود و 
تورم و یا توسعه اقتصادی و رشد شاخص‌های آن آشنا 
بودند جوان گمنامی‌زاده تهران و اهل اهواز، راه پر فراز 
و نشیب اقتصاد را انتخاب کرد و در مدت زمان نسبتا 

کوتاهی توانست به یکی از برندهای اقتصادی کشور 
تبدیل شود. البته حواشی به وجود آمده در زندگی 
حرفه‌ای وی را اگر فاکتور بگیریم می‌توان از او به 
 عنوان صاحب‌نظر در بخش‌های مختلف اقتصادی نام 

برد.«
این روزنامه مفسد اقتصادی نام‌ آشنای دوره 
اصلاحات را »برند اقتصاد ایران« و »صاحب‌نظر 
بخش‌های مختلف اقتصادی« نامیده بود و از این 
منظر، هرکه بیشتر از بیت‌المال غارت کند، بزرگ‌تر 

و محبوب‌تر است.
آفتاب یزد در ادامه یک مصاحبه اختصاصی با شهرام 
جزایری انجام داده و در بخشی از این مصاحبه به نقل 
از وی نوشته بود »قطعاً یکی از پایه‌های رسیدن به 
هدف رونق و توسعه پایدار را باید راه مقابله و مبارزه با 
فساد دولتی در نظر بگیریم«! صادق زیباکلام تئوریسین 
اصلاح‌طلب نیز در نامه‌ای ضمن حمایت از مفسدین 
اقتصادی شهرام جزایری را با استیوجابز مقایسه کرده 
و نوشته بود : اینکه بنده امثال مه‌آفرید امیرخسروی 
یا شهرام جزایری به‌زعم شما »مفسد« را هم‌وزن 
استیو جابز می‌پندارم. اتفاقا این یک فقره را درست 
فرموده‌اید. بنده معتقدم اگر مه‌آفرید امیرخسروی در 
آمریکا زندگی می‌کرد امروز دست‌کمی از استیو جابز 
نمی‌داشت. ایضا اگر شهرام جزایری هم در هر کشور 
غربی دیگری ازجمله آمریکا اقامت می‌داشت الان یک 
میلیاردر و یک چهره موفق اقتصادی شده بود نه اینکه 

سال‌ها پشت میله‌های زندان به سر برد.

جلسه شورای عالی فضای مجازی روز شنبه 
به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهور، تشکیل 

شد.
در این جلسه موضوع استفاده از »رمز ارزها در 
اقتصاد ملی« مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر 
شد نسبت به فرصت‌های توسعه »رمز ارز ملی« و 
همچنین امکان بکارگیری رمز ارزهای خارجی در 

جلسه آتی شورای عالی فضای مجازی بررسی‌های 
بیشتری انجام شود.

همچنین در جلسه شورای عالی فضای مجازی 
به منظور تقویت شبکه ملی اطلاعات مقرر شد 
در راستای کاهش وابستگی به برنامه‌های خارجی 
 پر کاربرد در شبکه فعلی، تدابیر لازم اتخاذ 

شود.

در جلسه شورای عالی فضای مجازی انجام شد

بررسی راه‌های کاهش وابستگی 
به برنامه‌های خارجی پر کاربرد در شبکه ملی اطلاعات

ایل جورناله: آمریکا همواره
نگران بستن تنگه هرمز 

توسط ایران است
آمریکا همواره  نوشت:  ایتالیایی  روزنامه  یک 
از اینکه ایران تصمیم بگیرد تنگه هرمز را به روی 

صادرات نفت ببندد، نگران بوده است.
ایل جورناله در یادداشتی نوشت: دولت ایران بار دیگر 
تهدید به بستن تنگه هرمز کرد، که یکی از صحنه‌های تکان 
دهنده برای تمام بازارهای نفتی جهان محسوب می‌شود 
و می‌تواند بر روی تصمیمات آینده دولت‌های منطقه و 

ابرقدرت‌های فعال در خاورمیانه سنگینی ‌کند.
تهران تهدید به بستن تنگه هرمز که از آن صادرات نفت 
ایران و سایر کشورهای خلیج فارس عبور می‌کند، به عنوان 

پاسخ به تصمیم آمریکا در خصوص تحریم‌ها، کرد.
امکان بسته شدن تنگه هرمز از سوی دو چهره مهم 
صحنه سیاسی ایران یعنی آیت‌الله علی خامنه‌ای رهبر معظم 
و حسن روحانی رئیس‌جمهور عنوان شد. نفتکش‌ها برای 
خروج از خلیج فارس و رسیدن به بازارهای آسیا و اروپا باید 
اجباراً از طریق این تنگه عبور کنند. کنترل این تنگه نیز در 
دست ایران است که عملًا کلید کنترل ترافیک نفتی جهان 
را دارد. تخمین زده می‌شود که 35 درصد تجارت دریایی 
نفت و 20 درصد از ترافیک نفتی کل جهان از این تنگه عبور 
کند. اینکه در خلیج فارس کشورهایی هستند که نیمی از 
ذخایر جهانی نفت را دارند خود حاکی از اهمیت این تنگه 
است. بستن این تنگه که یک سوم بازار جهانی نفت به آن 
بستگی دارد و بویژه زنده ماندن اقتصادی تمام کشورهای 
منطقه که گاز و نفت صادر می‌کنند به‌طور حساسی بر 
ثبات منطقه خاورمیانه تأثیر می‌گذارد. آمریکا همواره از 
امکان اینکه تهران تصمیم به این راه حل بگیرد، نگران بوده 
است. البته خوشبختانه ایران تاکنون اقدام به بستن تنگه 

هرمز نکرده است.


